PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Em

nho/Tipo
0042 5/1§ Ordinario Orcamentario

ORGAOD UNIDADE ORCAMENTARIA
/-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCi B;DL SAB NETE DO SECRETARIO

gg{08.244.0105.2.013.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS S 557
CREDOR CPFICNPJ
8129-CLAUDIR LOURENCO 897.430.089-34
ciibersco BV« Dr. Jose Arthur Zanlutti #ﬁme coaMj@tinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 19.06.18 19, 08, 18
VALOR ORCADOD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
54.000,00 38.967,10 366,00 38.601,10
fTEI| QUANT. UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 311 pPiarias para deslocamentos a
CURITIBA-PR,nos dias:19/20 e
21/06/2018 p/participar do
Congresso Nacional dos Direi
tos da Crianca e do Adoles -
cente.
Veic.Van Placa:AZI1-0390
VEICULO DA PREFEITURA 127, DOOD 366,00
CONTRATO REDUZIDA
00559
IFONTE DE RECURSO -
O—Recuzﬁ% Ordinarios (Livres) - Exercic| o oo 366, 00
. F% ORDENADOR DA DESPESA
A ANARIA DERETTI
CiIPR-036286/0-D
rssﬁuaARm
DATADE PAGTO | /06 | \? Prefeito Municipal
¢ 250 RUY HAUER REICHERT
cHequE D) | D4 U
(Eiggfj\ £66ﬁ52:2;ﬁi,zf" emitino 19 /06, 18 (:::><Z:::ji>
i TESGOREIRo LIQUIDAGRG 1 1 / EM”E‘;‘ =
L7 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE .
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIA

N2 503/2018

Pelo presente, CONCEDO a(s) diaria(s) estabelecida na solicitagdo da Secretaria
Mun. de Assisténcia Social com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005{Reajuste-Decreta: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: CLAUDIR LOURENCO

Dia{s): 19-20.¢ 21/06/2018

Total de diarias: 03(trés)

Valor da(s) Diaria(s): RS 366,00(trezentos e sessenta e seis reais)

Destino: CURITIBA-PR

Motivo da viagem: Participar do Congresso Nacional dos Direitos da Crianga e do

Adolescente.

Matinhos, 19 de junho de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA _
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA L. OCOMOCAC

O fungiongrio abaixo assinado solicita auforizacso para seausentar do sed focal de trabalhio a se}:i};fg:a da -
Prefeitura, de acordo com as normas-estabelecidas na Lei Municipal n° 894/2005 ¢ ho Decreto n°135/2010, conforme
relatado a seguir:

1.IDENTIFICAGAO:
Funcionario:CLAUDIR LOURENGO
Lotag@o/Secretaria: SMAS
Departamento/Setor; SMAS
Cargo/Fungdo: Diretor Geral

2. DESCRI(}_}&O DA VIAGEM:
Desting; CURITIBA
Data da-Partida: 14, 20..21/06/2018
19, 20 e 21/06/2018

Data do Retorno

Didria (Sim/No): Sim,

Horario:

Horario:

3. ME!O DE LOCOMOGAO:
Veiculo da Prefeitura; Sim
Moedelo Van

AZL 0390

Veiculo Préprio: Nao

Modelo:

Placa:
07:00  Onibus (Sim/N&o): Nao
18:00  Avigo (Sim/Nzo): Nao

Passagem (Sim/N&o): Nao

Meia Didria Sim/Nao: Nao

‘N° de Diarias : 03

Dados Conta Bancéria: Banco: Bradesco
CPF: 897.430.088-34

4. MOTIVO DA VIAGEM:

Ag. 2157

CIC: 10978-9

Participar do Cor}gra'sso.h]acional dos Direitos da Crianga e do Adolescente na.Cidade de Curitiba Parana.

RECURSO PARA PAGAR ESTA DESPESA:

FMAS - IGD- SUAS
Fonte 936 C/C 18.063-7

\?’matura-_ijb Funcionario

£
s

Autorizo, cumpridas as formalidadests

Matinhos, _ﬂf
=

RUY HAUER REICHERT - Prefeito

De Acordo: ﬁfﬁﬁﬁ _E
= —

""" Assinatura da Chefia Imediata

EUNICE VIGANG DALMORA
Secretaria Municipal de Assistencia Social
Cecrelo 10472017



A

Secretaria Municipal de Finaricas:

Informamos que o servidor CLAUDIR LOURENGO nao se encontra.de férias
no periode de 19, 20 e 21de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 897.430.089-34

End.: Av. Dr. José Arthur Zanlutt, s/n - Sertiozinho,

CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

\Y\/\CL%\ Lo By en cle &d:fu\&l
MAGAL| BAYER DA SILVA

Diretora de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 262/2018




" PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005876  EMPENHQ: 004265/18 Ordinario

Orgao: g7 SECRETARIA MUN DE ASSTISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARTO
Dota¢do: 082440105 2 013 2339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00559
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DA SECRETARTA DE ASSISTENCIA SOCTIAL

Credor: g9 CLAUDIR LOURENCO CNPJICPF: 597.430.089-34
Licitagio: Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor da Liquidagdo: R§ ¢ 6,00 (trezentos e sesgenta e ***geis reaigkthkrkdkrdrx
********************f*****************************************************

**************************************************************************
Retengdes:

Total das Retenc¢des:

VALOR LIQUID(E66 , 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicioc

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, cu
Folha de Pagamento-de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Didria, ou

Oficio de Adiantamentd para Despesas corm Viagem..
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o paciuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo,

4 - Correlagéo dos valores-constantes na NE, NF e récibo.

5 -Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Cértiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério ests devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido rio artigo 63 da Lei 4.320/84.

ConSIderando as informagoes acima, que signific cam a Ie%alldade da despesaz responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta. I|ﬂU|dagao cujo valor bruto é trezentos e sessenta e ***
Seis reals*** ************************************************************

**************************************************************************

descontando as dedugbes cabiveis de’'R$ em conformidade. com a Lei,

Matinhos, 21 de Junho de 2018,




BANCO DO BRASIL
o, . - PREFEITURA MUNICIPAL. DE MATINHOS

Comprovante do Pagamente - Pag202 02/07/2018

02/07/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:47:24

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED:- QUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 28/06/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 002329000000
VALOR TOTAL: 366,00

“xxxx+  TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: CLAUDIR LOURENCO

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :2.157-1

CONTA : 00.000.010,978-9

Nr. Autenticagdo: E.318.A8D.F56.944.773



